



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto (JTF)



Valintaesitys

5.12.2023 Dnro: EURA 2021/901397/09
02 01 01/2023/ESAVO

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi
Etelä-Savo Goes Global

Hakijan virallinen nimi
Mikkelin kehitysytö Miksei Oy

Hakemusnumero
901397

Saapumispäivämäärä
05.12.2023

Alkamispäivämäärä
01.01.2024

Päätymispäivämäärä
30.06.2026

Viranomainen
Etelä-Savon maakuntaliitto

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus
Uudistuva ja osaava Suomi ohjelman 2021-2027
kevään 2023 JTF haku

Hakuilmoituksen tunnus
ESALII-007

Käsittelijä
Sannamari Johanna Markkanen

Toimintalinja
7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi

Erityistavoite
7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä

Tukimuoto
Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Ryhmähankkeena, johon kuuluu tämän päähankkeen lisäksi muiden toteuttajien osahankkeita

Ryhmähanketunnus: R-01022

Ryhmähankkeen muut toteuttajat

Toteuttajan nimi	Toteuttajatyyppi	Y-tunnus
Savonlinnan Hankekehitys Oy	Osahankkeen toteuttaja	2520006-8

Perustelee, miksi hanke toteutetaan ryhmähankkeena

Hankkeen toteuttaminen yhteishankkeena maakunnan kaupunkiseutujen kesken lisää innovatiivista ja syvällistä yhteistyötä maakunnassa. Yhteistyö mahdollistaa hankkeessa kehitettävien hyvien käytäntöjen ja prosessien laajamittaisen käyttöönoton maakunnassa. Osatoteuttaja vastaa hankkeen toteutuksesta sovituin osin ja raportoi tekemisen päätoteuttajalle. Osatoteuttajan avulla hankkeeseen saadaan laajempi vaikuttavuus maakunnassa.

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Yritysten vienti ja kansainvälistyminen on keskeisessä asemassa alueiden ja niiden elinvoiman kehittämisessä. Vientiorientoituneet yritykset palkkaavat todennäköisemmin uutta väkeä ja sitä kautta tuottavat myös lisää verotuloja alueelle. Hankkeessa tuetaan eteläsavolaisia yrityksiä vientiin sekä kasvattamaan viennin volyymia. Myös yritysten vientivalmiuksia kehitetään hankkeessa. Hankkeen painopiste on yritysten viennin ja kehittäjäorganisaatioiden vientiin liittyvän edistämistyön ja toimintamallien käytännönläheinen kehittäminen, jonka pohjalta jatkossa pärjätään paremmin kansainvälisillä markkinoilla. Hanke toteutetaan maakunnallisena hankkeena yhteistyössä Mikkelin, Savonlinnan ja Pieksämäen seutujen kesken ja lisäksi siinä on ylimaakunnallinen ulottuvuus erityisesti Itä-Suomessa. Hanke kokoaa maakunnan keskeiset yritysten vientiä edistävät toimijat konkreettiseen yhteistyöhön.

Hankkeessa yritysten viennin edistämistyötä kohdennetaan Etelä-Savon älykkään erikoistumisen kehittämisstrategioiden (ÄES) painopisteisiin niin, että hankkeen sisälle pyritään muodostetamaan yritysryhmiä seuraavilla toimialoilla: vihreä siirtymä ja teknologiateollisuus, puutuote- ja rakennustuoteteollisuus (ÄES-kärki metsä), elintarvikkeet ja ruoka (ÄES-kärki ruoka) sekä vesienkäsitely ja vesi (ÄES-kärki vesi). Digitaalisuus on mukana poikkileikkaavana teemana. Yritysryhmissä tehty työ on resurssitehokasta ja suurempi toimialan yritysryhmä kiinnostaa kansainvälisesti laajemmin. Hanke tekee tiivistä yhteistyötä maakunnan toimialakohtaisten yritysklustereiden ja viennin edistämiseen liittyvien kehittämisorganisaatioiden kanssa, kuten Team Finland verkosto.

Hanke tukee vahvasti ja konkreettisilla toimenpiteillä Toimintalinja 7 ”Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi” Erylistavoite 7.1.:n ”Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä” hankehaun erityistavoitekohtaista valintaperustetta: ”hanke parantaa pk-yritysten kasvu-, kansainvälistymisedel lytyksiä”. Hankkeessa keskitytään yritysten vienninedistämistyöhön maakunnallisesti, ylimaakunnallisesti ja kansainvälisesti uusia toimintatapoja kehittäen ja hyödyntäen maakunnan elinvoiman, veto- ja pitovoiman edistämiseksi.

Hankkeen toimenpiteet

Hankkeen toimenpiteet (päähanke ja osahanke)

1) vientivalmiuksien parantaminen: go global - sparrausohjelma mahdollisuuksien mukaan ylimaakunnallisena yhteistyönä

Yritysten kyvykkyys lähteä vientiin on usein vajavainen. Osaamiskapeikkoja voi olla esim. markkinoinnissa, sitoutumisessa, resurssoinnissa ja tavoitteiden asettamisessa vientiin. Vientivalmiuksien sparraus voi johtaa myös päätelmään, että yrityksen valmiudet eivät ole vielä kunnossa ja vientiä ei kannata aloittaa. Hanke toimii yhteistyöalustana maakunnallisen ja kaupunkiseutujen yritysten vientivalmiuksien edistämistyön kehittämiselle. Sparraustyö toteutetaan osin ostopalveluna. Go global sparrausohjelmassa moduuleita olisi kaikkiaan 6 kappaletta ja ne toteutetaan eri teemoilla yritysten vientivalmiuksien edistämiseksi työpajoissa. Ennen sparrausmoduuleihin osallistumista yritysten kyvykkyys vientiin arvioidaan alkukartoituksessa kehitysyrityksen omana työnä. Alkukartoitus ja sparrausmoduulit ovat kaikille yrityksille avoimia luonteeltaan yleisluontoista neuvontaa antavia, eivätkä ne sisällä yrityksille de minimistä tuottavia toimenpiteitä.

Keskeiset tuotokset:

- Sparrausmoduulit toteutetaan alkukartoituksen jatkumona ja mahdollisuuksien mukaan ylimaakunnallisena yhteistyönä Itä-Suomessa (esim. yhteistyössä Joensuun ja Kuopion kanssa. Toteutus jaolla 2+2+2 moduulia kussakin maakunnassa ja kaksi kertaa hankkeen aikana). Moduuleissa hyödynnetään Joensuun Go Global ohjelmaa, johon malli on otettu Business Finlandin valmennusohjelmasta.

2) markkinatiedon kerääminen ja hyödyntäminen kohdemarkkinoilta

Toteutetaan yritystarpeesta lähteviä markkinakartoituksia toimialakohtaisesti ostopalveluna tai sidosryhmäyhteistyötä hyödyntäen. Toimialojen yritysten kanssa päätetään yhteisesti tutkittavat markkinat ja hankehenkilöstö toteuttaa asiantuntijoiden kilpailutukset. Selvityksiin on tavoitteena sisällyttää listaus potentiaalista yhteistyökumppaneista ja projekteista, joihin eteläsavolaisilla yrityksillä on mahdollisuus päästä mukaan. Kilpailutettu asiantuntijatyö voi olla myös muuta yritysryhmien kesken tarpeelliseksi todettua työtä, joka tukee yrityksiä niiden viennissä. Kilpailutuksissa voidaan hyödyntää ylimaakunnallista yhteistyötä rakentamalla ne puitekilpailutuksina useamman eri hankintayksikön kesken.

Keskeiset tuotokset:

- Markkinaselvitykset 10 kpl (arviolta 1-5 kpl / toimiala), toteutus koko hankkeen ajan.
- Muut asiantuntijatyöt 3-7 kpl, yritysryhmistä nousseet tarpeet asiantuntijatyölle, joka edistää yritysten viennin kehittämistä kuten sopimuskäytäntöihin, rahoitukseen ja logistiikkaan liittyvät selvitykset. Toteutus: koko hankkeen ajan.

3) toimenpiteet kohdemarkkinoilla

Kansainvälisesti toimivia verkottumistapahtumia yrityksille ovat mm. toimialakohtaiset ammattimessut, konferenssit ja seminaarit, fact-finding sekä road-show vierailumatkat (sisältäen mm. yritysvierailuja, tehdaskäyntejä, päättäjä- ja sidosryhmätapaamisia sekä B2B tapaamisia paikallisten potentiaalisten yhteistyökumppaneiden kanssa). Toteutus voi olla ostopalveluna. Osa vierailuista voi olla jatkumoa aiemmin tehdyille markkinakartoitukselle. Vierailukohteisiin voi tulla syötettä myös sidosryhmäyhteistyön ml. ylimaakunnallisen yhteistyön kautta. Vierailut toteutetaan pääsääntöisesti toimialoittain, yhteistyötä useamman eri toimialan kesken on mahdollista tehdä tarpeen mukaan. Hankkeessa kartoitetaan myös etabloitumisesta kiinnostuneita toimijoita.

Keskeiset tuotokset:

- 15 kpl toimenpiteitä eri kv-markkinoilla (1–8 kpl / toimiala). Osaan toimenpiteistä voi osallistua myös vain hankehenkilöstö.

4) toimenpiteet Etelä-Savossa

Hankkeessa järjestetään kansainvälisiin markkinoihin liittyviä tietoisuuksia, seminaareja ja webinaareja, jotka ovat kaikille yrityksille avoimia ja maksuttomia tilaisuuksia yritysten aktivoimiseksi vientiin. Tilaisuuksien järjestämisessä ja markkinoinnissa hyödynnetään sidosryhmäyhteistyötä maakunnassa (mm. Team Finland toimijat, oppilaitokset ja kehittäjäorganisaatiot) sekä ylimaakunnallista yhteistyötä erityisesti Itä-Suomessa. Tavoitteena on myös kutsua kansainvälisiä potentiaalisia yhteistyökumppaneita ja asiakkaita vierailulle Etelä-Savoon show-how vierailulle (sisältäen mm. asiantuntijaseminaareja, yritys- ja tehdasvierailuja, B2B-tapaamisia sekä päättäjä- ja sidosryhmätapaamisia). Vierailujärjestelyissä ja markkinoinnissa voidaan hyödyntää sidosryhmäyhteistyötä (ml. ylimaakunnallinen yhteistyö ja rekisteröityneet yritysklusterit) tai ostopalvelua. Lisäksi hankkeessa järjestetään toimialakohtaisia yritystyöpajoja, jossa suunnitellaan ja suunnataan toimintaan yhdessä yritysten kanssa ja saadun palautteen perusteella.

Hankkeessa kehitetään maakunnan tarjoamasta toimialakohtaista markkinointimateriaalia, jota voidaan hyödyntää kansallisesti ja kansainvälisesti.

Tavoitteiden saavuttamiseksi hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä muiden saman aihepiirin hankkeiden ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden ja muiden asiantuntijoiden kanssa kansallisesti ja kansainvälisesti, jotta hankeyrityksille ja hankkeen toimijoille saadaan paras mahdollinen asiantuntemus käyttöön. Hankkeessa perehdytään erilaisiin rahoitusmahdollisuuksiin ja informoidaan yrityksiä mahdollisuuksista hyödyntää niitä liiketoiminnan kehittämisessä. Tämän toimenpiteen piiriin kuuluu myös hankehallintotyöt.

Keskeiset tuotokset:

- 15 kpl seminaarit ja webinaarit (2-5 kpl / toimiala)
- 3-7 kpl show-how vierailut (1-3 kpl / toimiala)
- hankkeen ohjausryhmän kokoukset (vähintään 6 kpl). Toteutus: koko hankkeen ajan.
- hankkeen yhteiset työpajat (vähintään 3 kpl) ja toimialakohtaiset työpajat vähintään 15 kpl (5 kpl/ toimiala). Toteutus: koko hankkeen ajan.
- hankkeen tiedottaminen, hankejulistet ja nettisivut, Toteutus: 1-2/24 sekä mahdolliset päivitykset ja tapahtumajulkaisut koko hankkeen ajan.
- toteutuneista onnistumisista yritysten viennissä tiedotetaan kohdeyritysten kanssa etukäteen sovittavalla tavalla

5) ylimaakunnallinen yhteistyö ja verkostojen hyödyntäminen

Hankkeessa tiivistetään ylimaakunnallista yhteistyötä Itä-Suomessa Etelä-Savon, Pohjois-Savon, Etelä-Karjalan ja Pohjois-Karjalan välillä yritysten viennin edistämiseksi. Työn tavoitteena on verkottaa ja aktivoida paikallisia yrityksiä yhteistyöhön maakuntien välillä sekä lisätä toimialojen kiinnostavuutta kansainvälisesti. Tavoitteena on

myös hyödyntää parhaat käytännöt ja pysyä tietoisena muiden itäsuomalaisten -kehittäjäorganisaatioiden työstä alueen yritysten viennin edistämässä (esim. Go Global -sparrausohjelma (toimenpide 1).

Keskeiset tuotokset:

- tapaamiset ylimaakunnallisesti kehittäjäorganisaatioiden kanssa (vähintään 6 kpl). Tavoitteena on, että toimintamallista syntyy pysyvä tapa itäsuomalaisten kehittäjäorganisaatioiden kesken yritysten viennin edistämässä.

- verkottumistapaamiset itäsuomalaisten yritysten ja yrityskehittäjien kesken yritysten vientiin liittyen, (vähintään 30 kpl).

Toteutus: koko hankkeen ajan.

6) yritysکوhtainen asiantuntijatyö kansainvälistymisen tukena (de minimis).

Yritykset tarvitsevat apua kansainvälistymiseen ja vientiin liittyen erityisesti markkinoillemenovaiheessa.

Kohdemarkkinan ja toimialat hyvin tunteva asiantuntija voi löytää yrityksille sopivat yhteistyökumppanit, asiakkaat tai jälleenmyyjät. Markkinaselvitystyön jatkumona yrityksillä on mahdollisuus jatkaa yhteistyötä hankkeessa kilpailutetun asiantuntijan kanssa yritysکوhtaisesti, jolloin yritys ei jää kansainvälistymispolulla yksin. Toimenpiteen toteutus on yrityksen tarpeesta lähtevä ja se kerryttää yrityksille de minimis -tukea.

Aiemmassa Biotalous ja Cleantech Miniklusteri: vienti ja kansainvälistyminen -hankkeessa kyseinen toimenpide on ollut yritysten piirissä erittäin pidetty ja sen avulla hankkeessa saadaan kerrytettyä tuloksia.

Keskeiset tuotokset:

-yritysکوhtaisesti toteutettu työ. Työ toteutetaan kokonaan ostopalveluna. Toteutus: 1/2024–6/2026.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen tavoitteina ovat:

- Edistää erityisesti uutta maakunnan Älykkään erikoistumisen -strategiaa ja seudullisia kehittämisen painopisteitä tukevien klustereiden ja toimialojen vahvistumista edistämällä yritysten kasvua ja kansainvälistymistä.

- Kasvattaa maakunnan vientiyritysten määrää sekä viennin volyyymiä.

- Kehittää yritysten vientivalmiuksia ja osaamista kansainvälisillä markkinoilla toimimiseen itäsuomalaisena yhteistyönä.

- Kehittää yritysten vientiin ja kansainvälistymiseen liittyviä prosesseja esim. tarjoamalla tietoa ja tukea strategiatyöskentelyyn, johtamiseen ja rahoitusten hakemiseen vientiin liittyen.

- Kehittää ja valmistella uusia toimintamalleja vientimarkkinoilla yritysten viennin edistämässä ja Suomi-kuvan kirkastamisessa kansainvälisesti.

- Tuottaa yrityksille relevanttia tietoa kansainvälisiltä markkinoilta sekä uusia kansainvälisiä liidejä ja verkostoja.

- Toteuttaa yritysten vientiin ja kansainvälistymiseen tähtäviä konkreettisia toimenpiteitä kansainvälisesti ja kotimaassa.

- Tehostaa maakunnallisten sekä ylimaakunnallisten toimijoiden välistä yhteistyötä erityisesti Itä-Suomessa yritysten viennin edistämiseksi.

- Tiivistää yhteistyötä maakunnallisten ja valtakunnallisten olemassa olevien toimialakohtaisten, rekisteröityneiden klustereiden kanssa tiedottamalla hankkeen toimenpiteistä ja tarjoamalla kansainvälistymiseen liittyviä palveluita ja tukea klustereiden yrityksille (esim. Ruokaklusteri Ekoneum, D.O. Saimaa, BEM).

- Mahdollistaa laadukkaat, räätälöidyt palvelukokonaisuudet yritysکوhtaisesti yritysten viennin tehostamiseksi ja tulosten saavuttamiseksi (de minimis palvelu)

- Nostaa maakunnan tunnettua yritysten korkean osaamisen kautta. Hankkeen yrityksissä on osaamista, potentiaalia ja kykyä menestyä kansainvälisesti usean eri toimialan yritysryhmän voimin, joka voi herättää laajempaa kiinnostusta kansainvälisesti. Maakunnan palvelutarjoaman näkyvyyttä edistetään kansallisissa ja kansainvälisissä tapahtumissa (huomioiden Team Finland & Business Finland yhteistyö).

- Toimia alustana maakunnan kaupunkiseutujen yhteistyön kehittämiselle yritysten viennin edistämässä.

- Lisätä maakunnan elinvoimaa ja verotuloja.

Hankkeen mitattavia tavoitteita koskien koko hanketta (sisältäen molempien toteuttajien osiot) ovat:

- 25 eteläsavolaista yritystä, jotka aloittavat viennin tai laajentavat uudelle markkina-alueelle

- 4 yritysryhmää toimialoilla tai markkina-alueittain. Ryhmien toiminta kehittyy hankkeen aikana tekemällä ja verkostotapaamisissa yritystyöpajoissa, joissa suunnitellaan seuraavia kansainvälistymiseen ja vientiin

liittyviä toimenpiteitä sekä kerätään palaute aiemmista hankkeen aikana toteutetuista toimenpiteistä. Hankkeen toimintaan suunnataan ketterästi yrityksiltä saadun palautteen perusteella.

- Go global vientivalmiuksien sparrausohjelman suunnittelu, koordinointi ja toteutus itäsuomalaisena yhteistyönä yritysten vientivalmiuksien edistämiseksi
- 6–10 uutta/päivitettyä markkinaselvitystä kansainvälisiltä markkinoilta yrityksen päätöksenteon ja vienti toimintojen aloittamisen tueksi.
- 40 uutta kansainvälistä liidiä yritysten käyttöön
- 25 uutta työpaikkaa yritysten kansainvälistymiseen liittyvän työn tuloksena hankkeen yrityksissä
- 8-14 road show, messu, fact finding matkaa kansainvälisesti
- 4-7 show-how, asiakas- ja partnerivierailua Etelä-Savoon
- 5-6 uutta yritysten kehittämishanketta kansainvälistymisen ja viennin edistämiseksi
- Syntyy yhteistyöalusta maakunnalliselle ja ylimaakunnalliselle yritysten vienninedistämistyölle ja sen kehittämiseksi
- Vahvistuva Team Finlandin (TF) mahdollisuuksien hyödyntäminen. Tiivis mukana olo TF verkostoissa ja toiminnassa ja kansainvälinen yhteistyö tapahtumien järjestämisessä (esim. messut ja road-showt)
- Kehittää valmiuksia hoitaa yritysten vientiin ja kansainvälistymiseen liittyvät palvelupyynnöt tehokkaasti ja laadukkaasti yhteistyössä muiden kehittäjien ja oppilaitosten kanssa. Tuloksena syntyy parantuneet palvelukokonaisuudet kansainvälistymistä suunnitteleville yrityksille (arvioitavissa asiakaspalautteen kautta).

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli, Pieksämäki, Savonlinna, Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mäntyharju, Pertunmaa, Puumala, Enonkoski, Rantasalmi, Sulkava

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Täydelliset kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman taulukot sekä de minimis -tuki-ilmoitus ovat hakemuksen lopussa.

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 7 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset
Matkakustannusten ilmoitustapa	Matkakustannusten yksikkökustannukset
Sisältyykö arvonlisävero kustannuksiin?	Ei

Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	426 801	426 801	0
2 Matkakustannukset	48 368	48 368	0
3 Muut kustannukset	0	0	0
4 Ostopalvelut	460 900	460 900	0
Flat rate 7 %	65 526	65 526	0
5 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	0
6 Kertakorvaus hankkeen tuotokset	0	0	0
Nettokustannusarvio yhteensä	1 001 595	1 001 595	0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	800 000	800 000	80 %
2 Omarahoitus: kuntarahoitus	136 595	136 595	14 %
2 Omarahoitus: muu julkinen rahoitus	0	0	0 %
2 Omarahoitus: yksityinen rahoitus	65 000	65 000	6 %
3 Ulkoinen kuntarahoitus	30 000	30 000	3 %
4 Ulkoinen muu julkinen rahoitus	0	0	0 %
5 Ulkoinen yksityinen rahoitus	65 000	65 000	6 %
Rahoitussuunnitelma yhteensä	1 001 595	1 001 595	100 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on EU:n alue- ja rakennepoliittisen ohjelman - Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 - erityistavoitteen 7.1 Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä mukainen. Hakemus täyttää rahoittajan arvion mukaan yleiset valintaperusteet. Hankkeen toteuttajalla on riittävät taloudelliset resurssit ja osaaminen hankkeen toteuttamiseksi.

Hankkeessa tuetaan eteläsavolaisia yrityksiä vientiin ja kasvattamaan viennin volyymiä. Hankkeen painopiste on yritysten viennin ja kehittäjäorganisaatioiden vientiin liittyvän edistämistyön ja toimintamallien käytännönläheinen kehittäminen, jonka pohjalta jatkossa eteläsavolaiset yritykset menestyvät paremmin kansainvälisillä markkinoilla. Hankkeessa yritysten viennin edistämistyötä kohdennetaan Etelä-Savon älykkään erikoistumisen kehittämisstrategioiden (ÄES) painopisteisiin. Hanke tukee maakuntastrategian tavoitetta uudistuvat elinkeinot ja älykäs erikoistuminen kehittämällä yritysten vientiosaamista ja edistämällä yritysten vientiedellytyksiä. Hanke tukee alueellisen oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelman tavoitteita kehittämällä yritysten vientiä ja kansainvälistymistä ja näin lisäämällä aluetalouden elinvoimaa, yritysten kasvuedellytyksiä ja uusien työpaikkojen syntymistä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemusta on arvioitu Etelä-Savon maakuntaliiton pisteytystyöryhmässä 21.8.2023. Hakemus sai pisteytyksessä riittävän pistemäärän, ja sen arvioitiin täyttävän yleiset valintaperiaatteet.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä